



WRITING

POLITICS  
HISTORY  
ECONOMY  
GLOBAL AFFAIRS  
PSYCHOLOGY  
PHILOSOPHY  
SOCIETY  
CULTURE  
POLICY  
LAW  
GOVERNANCE  
ENVIRONMENT

FOR

US

# GUEST SUBMISSIONS POLICY

1. All contributions made should not be previously published. Submissions need to be completely original, free of any plagiarism and need to be emailed as a **Google Doc**. Please make sure that the Google Doc has been opened for edit access to all. Kindly run a plagiarism check beforehand.
2. Submissions must be **between 700-2,500 words** and can be either in English or in Hindi. Kindly refrain from sending research papers.
3. Submissions should be checked for all grammatical errors (Grammarly can be used for this purpose).
4. Authors must attach a short bio, their email address and phone number at the end of the article. They will be provided with **due credit** for their contributions.
5. Authors are requested to add a **30-50 word summary** at the beginning of the piece, outlining its crux.
6. Authors must mention all references either in hyperlinks or by using the MLA/Chicago/APA citation style in endnotes.
7. Editors reserve the right to reject contributions at their discretion.
8. The publication is open to contributions from individuals from all backgrounds.
9. Editors reserve the right to edit, adapt, update and republish contributions at their discretion.
10. In rare cases, contributed posts may be removed from the website.
11. Guest contributors must not republish their published contribution to Hindu College Gazette anywhere else.
12. Guest post pitches/complete submissions can be sent across **only through an email at hinducollegegazette@gmail.com**.
13. The email sent must contain "Guest Submissions" as the subject.
14. Some of the approved submissions might not be included in our issue; these would be solely published on the website.
15. The author may reach out to us on WhatsApp to enquire about the status of their submission at 9955246309.

# अतिथि सबमिशन संबंधी नीति

1. जमा किए गए लेख पूर्व में प्रकाशित नहीं होने चाहिए। साथ ही भेजा गया लेख पूरी तरह से मूल होना चाहिए, Plagiarism से मुक्त होना चाहिए और इसे **Google Doc** के रूप में ईमेल करना होगा। कृपया सुनिश्चित करें कि Google Doc को सभी के लिए Edit Access दिया गया है। कृपया लेख भेजने के पहले वेबसाइट के माध्यम से **Plagiarism** की जाँच करें।
2. लेख **700-2,500** शब्दों के बीच होना चाहिए और यह अंग्रेजी या हिंदी में हो सकता है। कृपया शोध पत्र ना भेजे।
3. सभी व्याकरण संबंधी त्रुटियों के लिए प्रस्तुतियाँ जाँची जानी चाहिए (इस उद्देश्य के लिए Grammarly उपयोग किया जा सकता है)।
4. कृपया लेख के अंत में लेखक अपना संक्षिप्त परिचय, ईमेल पता और फोन नंबर भी Google Doc में लिखकर भेजे।
5. लेखकों से अनुरोध है कि वे लेख की शुरुआत में **30-50 शब्दों** का सारांश जोड़ें, जो लेख के सार को रेखांकित करता है।
6. लेखकों को सभी संदर्भों का उल्लेख या तो हाइपरलिंक्स या एंडनोट्स में एमएलए/शिकागो/एपीए उद्धरण शैली का उपयोग करके करना है।
7. संपादक के पास अपने विवेक से लेख योगदान अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
8. यह प्रकाशन सभी पृष्ठभूमियों के व्यक्तियों के योगदान के लिए खुला है।
9. संपादकों को अपने विवेक से योगदान को संपादित करने, अनुकूलित करने, अद्यतन करने और पुनर्प्रकाशित करने का अधिकार सुरक्षित है।
10. विशेष मामलों में, प्रस्तुत की गई पोस्ट को वेबसाइट से हटाया जा सकता है।
11. अतिथि लेखक हिंदू कॉलेज गैजेट में प्रकाशित अपने लेख योगदान को कहीं और पुनर्प्रकाशित नहीं कर सकते।
12. अतिथि पोस्ट की पिच / पूर्ण प्रस्तुतियाँ केवल ईमेल **hinducollegegazette@gmail.com** पर भेजी जा सकती हैं।
13. भेजे गए ईमेल में विषय के रूप में "Guest Submission" होना चाहिए।
14. कुछ स्वीकृत सबमिशन HCG प्रकाशन में शामिल नहीं हो सकती हैं; ये वेबसाइट पर प्रकाशित कारी जाएंगी।
15. लेखक अपने सबमिशन की स्थिति के बारे में पूछताछ के लिए 9955246309 पर व्हाट्सएप पर हमसे संपर्क कर सकते हैं।

# ABOUT HCG

Hindu College Gazette is a non-partisan bimonthly magazine published by The Symposium Society, Hindu College. We aim to connect our readers with insights in politics, economy, psychology, philosophy, policy, law, and society by publishing well-researched feature articles, op-eds and long-forms.

Though a team of highly dedicated staff writers from Hindu College regularly deliberate and curate content for the magazine, the publication also reviews and publishes opinions and analyses from scholars and writers from across the country. Since its inception in August 2020, we have received numerous submissions by writers from institutions across the country, including National Law School of India University, University of Delhi, Christ University Bangalore, GGSIPU, Hyderabad University, NUJS, and Indian Institute of Psychology and Research, among more than 15 other universities.

[www.hinducollegegazette.com](http://www.hinducollegegazette.com)

Email your entries at  
[hinducollegegazette@gmail.com](mailto:hinducollegegazette@gmail.com)

For queries, contact:  
Siddhi Krishna, Publisher (9955246309)  
Pallavi Nair, EIC (9599273690)

# प्रकाशन संक्षिप्त

'हिंदू कॉलेज गैजेट' हिंदू-महाविद्यालय की सिंजियम सोसायटी द्वारा द्विमासिक प्रकाशित होने वाली एक निष्पक्ष पत्रिका है। इसका मूल-उद्देश्य पाठकों को राजनीति, अर्थशास्त्र, मनोविज्ञान, दर्शन, कानून, नीति एवं समाज आदि विषयों पर गुणवत्ता व शोधयुक्त लेख-सामग्री प्रदान करना है।

सोसायटी के पास हिंदू-कॉलेज के ही पूर्णतः समर्पित लेखकों का एक समूह है, जो नियमित रूप से गैजेट के लिए लेखन-कार्य करता है। इसके अलावा देशभर के अन्य लेखकों तथा शोधार्थियों के द्वारा प्राप्त होने वाले लेख एवं विश्लेषणों की समीक्षा की जाती है और प्रकाशित भी किया जाता है।

अगस्त 2020 में इसकी स्थापना के बाद से ही हमने देशभर के प्रतिष्ठित संस्थानों से संबंधित लेखकों की प्रविष्टियां प्राप्त की हैं, जिनमें राष्ट्रीय विधि विद्यालय, दिल्ली विश्वविद्यालय, क्राइस्ट यूनिवर्सिटी बेंगलोर, गुरु गोविन्द सिंह इंद्रप्रस्थ विश्वविद्यालय, हैदराबाद विश्वविद्यालय, NUJS, और भारतीय मनोविज्ञान और अनुसंधान संस्थान एवं 15 से अधिक अन्य विश्वविद्यालय सम्मिलित हैं।

[www.hinducollegegazette.com](http://www.hinducollegegazette.com)

प्रविष्टि भेजने के लिए ई-मेल

[hinducollegegazette@gmail.com](mailto:hinducollegegazette@gmail.com)

अन्य जानकारी के लिए:

सिद्धि कृष्णा, प्रकाशक (9955246309)

पल्लवी नायर, मुख्य संपादक (9599273690)